2021 年 9 月 28 日
各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮

 （コード番号：2325 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部長 蒲 谷 靖 彦

 （TEL：03-6324-4355）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ（事業戦略室）

当社は、本日開催の取締役会で下記のとおり組織変更及び人事異動を決定しましたので

お知らせします。

記

１．内容

  管理本部内に事業戦略室を新設し、次の業務を担当する。

(1)事業環境に関する各種情報の収集・分析・評価

(2)中長期的な事業戦略の構築

(3)新事業の創出に関する企画・調査

(4)事業戦略の進捗管理

(5)その他特命事項

２．背景及び目的

新型コロナを機に世界の経済構造や競争環境は大きく変わろうとしています。カーボ

ンニュートラルに向けた動き、デジタル化やデータ活用の動きが加速し、産業構造の変化

と新たな成長産業の台頭が始まっています。

公共インフラ事業においてもグリーン化、レジリエンス、デジタル化が事業の中心課題

になりつつあり、改築更新と一体で機能の高度化・効率化が進められようとしています。

同時に、都市機能の一極集中から多極分散への転換、地方創生の促進、多様な事業間連携、

官民連携などの取組みも急速に進展し、事業環境や競争環境は大きく変化しています。

こうした変化の時代を踏まえてグリーン化、レジリエンス、デジタル化などの社会課題

に対応し、事業を創出し、中長期的に企業価値の向上を図ることが急務となっています。

そのための中長期的な事業環境の分析と評価、事業戦略の構築、事業の創出などの企業価

値の向上を図る取組みを強化していく必要があります。

当社ではこれまで、管理本部企画広報室や開発本部で事業環境の分析や戦略構築を実

施してきましたが、昨今の事業環境変化の重要性とスピードに対応し次の目的を達成す

るため、事業戦略に関する専任組織を設置するものです。

【中長期的な事業戦略の策定及び企業価値の向上】

・国内外の事業環境の分析

・中長期的な事業戦略の構築

・事業戦略に基づく企業価値の向上

３．設置日

  2021 年 10 月１日

４．人事異動

 事業戦略室の設置に伴い、次のとおり執行役員の異動を行う。

 氏名 新役職 旧役職

西澤 政彦 執行役員

管理本部事業戦略室長

執行役員

開発本部経営コンサルティング部長

５．異動日

  2021 年 10 月 1 日

以上